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INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO
IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES
ACCESORIOS DE IMPUESTOS
DERECHOS

PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS

OTROS INGRESOS FINANCIEROS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OBTENIDOS
Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

AYUDAS SOCIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES

INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

Total de Gastos y otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2019

$46,006,272.37
$19,176,177.18

$158,364.00
$7,550,553.48
$11,456,676.20
$10,583.50
$21,091,845.05

$2,633,814.91
$2,797,205.23
$307,230.00
$115,098,441.95

$115,098,441.95

$75,865,334.00
$26,512,752.00
$12,720,355.95

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$161,104,714.32

$171,459,169.10
$101,292,372.32

$30,326,216.82
$39,840,579.96
$16,271,486.08
$6,814,288.32
$9,457,197.76

$0.00
$2,296,760.00
$2,425,856.50

-$129,096.50

$2,845,275.26
$2,845,275.26

$740,382.93
$740,382.93

$193,613,073.37

-$32,508,359.05

2018

$46,105,983.48

$10,225,264.25
$597,363.50
$1,139,022.07
$8,484,852.65
$4,026.03

$30,629,136.55
$2,820,355.37
$2,346,747.31

$84,480.00
$140,744,596.35

$127,777,756.35

$54,450,365.05
$32,117,967.55
$41,209,423.75

$12,966,840.00
$12,966,840.00

$15,283.00

-$4,717.00
-$4,717.00

$20,000.00
$20,000.00

$186,865,862.83

$162,664,123.89
$94,844,885.57
$19,099,881.60
$48,719,356.72
$8,007,430.45
$6,206,490.35

$1,800,940.10
$0.00
$2,789,478.44

$2,762,342.42

$27,136.02
$12,462,045.16

$12,462,045.16
$14,528,202.19

$14,528,202.19

$200,451,280.13

-$13,585,417.30
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

MBA. ULISES MEJIA HARO TAE. RUTH CALDERON BABUN

PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICA MUNICIPAL

ING. MARIVEL RODRIGUEZ BENITEZ
SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA MUNICIPAL
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